
МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Департамент государственной
политики в сфере подготовки

рабочих кадров и ДПО

Первому заместителю директора
ФГАУФИРО

А.Н. ЛЕЙБОВИЧУ

Тверская ул., д. 11, Москва, 125993.
Тел. (495) 629-29-42. Факс (495) 629-92-60.

E-mail: d06@mon.gov.ru

п.QL /Г ».

Уважаемый Александр Наумович!

Департамент государственной политики в сфере подготовки рабочих кадров

и ДПО Минобрнауки России направляет Вам приказ Минобрнауки России

от 16 июля 2015 г. № 722 «О предоставлении права ведения реестра примерных

основных образовательных программ в части образовательных программ среднего

профессионального образования» для организации работы по ведению реестра

примерных основных образовательных программ в части образовательных

программ среднего профессионального образования.

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Т.В. РябкоЗаместитель директора Департамента

|КАНЦЕЛЯРИЯ ФГАУ «ФИРО»
Вх. №№
от 201�~г.

Г.Л. Ким
(495) 629-44-05

О направлении приказа - 06

kiseleva.i
Текст
приложение 2



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« 16 » № 7222015 г.июля

Москва

О предоставлении права ведения реестра
примерных основных образовательных программ в части

образовательных программ среднего профессионального образования

В соответствии с частью 11 статьи 12 Федерального закона
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
подпунктом 5.5.8 Положения о Министерстве образования и науки Российской
Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 3 июня 2013 г. № 466, и пунктом 24 Порядка разработки примерных
основных образовательных программ, проведения их экспертизы и ведения реестра
примерных основных образовательных программ, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 мая 2014 г.
№ 594 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
29 июля 2014 г., регистрационный №33335), с изменениями, внесенными
приказами Министерства образования и науки Российской Федерации
от 7 октября 2014 г. № 1307 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 16 октября 2014 г., регистрационный № 34342) и от 9 апреля 2015 г.
№ 387 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
8 мая 2015 г., регистрационный№37221), приказываю:

Предоставить право ведения реестра примерных основных образовательных
программ в части образовательных программ среднего профессионального
образования федеральному государственному автономному учреждению
«Федеральный институт развития образования».

Д.В. ЛивановМинистр

О предоставлении права ведения реестраФГАУ «ФИТО»-Об




